Busskirch
1506 Juni 5. Rom

VO R B E M E R K U N G E N

1. 1406 Juli 25 (die xxv menßis julij).: Johannes Schœnbentz, der Generalvisitator des dritten
Ordens der Franziskaner in der Diözese Konstanz, listet die Namen der Tertianerinnen in der
Pfarrei Busskirch, die Profess abgelegt haben, auf: [1] Jn heremitorio gappelle [!] jn silva dicti
Gr•nwald: soror Mætza Høberin, s. Adelh[eid] Zesnûlin, s. Adelh[eid] Wenkin, s. Anna Tœdin,
s. Elizab[et] Mûnchin, s. Anna Knœpflin. [2] Jn hemeritorio jn Widen silve eiusdem: soror Nesa
Mûnzgin, s. Anna Gartnerin, s. Anna Bùrgerin, s. Engla Mûllerin, s. Mætza Jslerin, s. Katherina
Sizlin. [3] Jn hemeritorio Uffemb•el silve eiusdem: soror Anna K•nin, soror Adelh[eid] Gùmlin
(Original: StadtARap, C IIa 2 13b, Perg. 26 x 24 cm, 3 cm Falz; Siegel: ab und fehlend, Siegel-
schlitz vorhanden. – Literatur: Elsener, Franziskaner-Terziarinnen).
2. Am 10. Januar 1408 wurde das Kirchweihfest der Kapelle des Klosters Grünwald vom
2. Sonntag nach Pfingsten auf St. Agnes verlegt (StadtARap, C IIa 4 1; Elsener, Franziskaner-Ter-
ziarinnen, S. 42; Helbling, Busskirch, S. 111).

Ludovicus miseratione divina titulo sancti Marcelli presbiter cardinalis dilectis
in Christo matri ac universis et singulis sororibus domus beate Marie virginis in
Grunwaldta ordinis tertie regule sancti Francisci Constantiensis diocesis salutem
in domino! Ex parte vestra propositum fuit coram nobis, quod cum dicta domus
a parrochiali ecclesia ville Buskirchen, cuius parrochiane existitis per dimidium
miliare alemanicum, quod tria milaria italica vel circa constituita, distet contingit,
quandoque quod nos presertim iemali tempore propter viarum discrimina,
aquarum inundationes, nives et alias tempestates corpora in dicta domo deceden-
tium ad ipsam ecclesiam comode portari et inibi sepeliri facere non potestis, et
propterea cupitis huiusmodi decedentium corpora in quodam cimiterio prope
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dictam domum erigendo et dedicando posteaque dedicatum fuerit per dicte par-
rochialis ecclesia rectorem aut quemcumque alium seu alios presbiteros idoneos
seculares vel regulares cuiusvis ordinis per vos eligendos sepeliri facere, necnon
ob vestre devotionis incrementum b– vestrarum animarum–b salutem venerabile
eucharistie sacramentum in quadam cappella in dicta domo sub invocatione
Sancte Agnetis errecta cum debitis reverentia et honore reverenter sub custodia
rectoris dicte ecclesie seu alterius presbiteri predicti tenere illudque tempore in-
firmitatis aut aliqua occurrente necessitate ab eodem rectore seu aliquo alio ex
presbiteris predictis recipere confessionibus vestris per ipsos seu eorum alterum
diligenter auditis diligenter auditis a peccatis vestris absolvi vobisque super com-
missis penitentiam salutarem iniungi, quod licite facere posse dubitatis absque
sedis apostolice dispensatione seu licentia speciali, quare supplicari fecistis
humiliter nobis ac successoribus et familiaribus pro tempore existentibus vestris
super hiis per eandem sedem imperpetuum de oportuno remedio misericorditer
provideri. Nos igitur attendentes, quod in hijs, que ad divinum cultum pertinent
et animarum respiciunt salutem favorabiles esse debemus et benigni vestris in
hac parte supplicationibus inclinati, auctoritate domini pape, cuius penitentiarie
curam gerimus, et de eius speciali mandato super hoc vive vocis oraculo nobis
facto, ut in dicto erigendo et dedicando cimiterio posteaque dedicatum fuerit
corpora et dedicentium huiusmodi per ipsius parrochalis ecclesie rectorem aut
quemcumque alium seu alios presbiteros idoneos predictos per vos eligendos
sepeliri facere, necnon eucharistie sacramentum in dicta cappella cum debitis
reverentia et honore reverenter sub custodia rectoris sine alterius presbiteri pre-
dictorum tenere, illudque tempore infirmitatis aut aliqua occurrente necessitate
ab eodem rectore seu aliquo alio ex presbiteris predictis recipere, peccataque
vestra confiteri et ab eis seu eorum altero confessionibus vestris per eosdem seu
eorum alterum diligenter auditis a peccatis vestris in casibus eidem rectori per-
missis absolvi, vobisque penitentiam salutarem iniungi facere ordinarii loci et
cuiusvis alterius licentia super hoc minime requ[itis]c, iure tamen parrochialis
ecclesie et cuiusvis alterius in omibus semper salvo et absque ipsius rectoris
eiusdem ecclesie ac cuiuscumque alterius preiudicio libere et licite possitis vobis
ac familiaribus et successoribus vestris veris existentibus supradictis tenore
presentium imperpetuum indulgemus, liberamque facultatem concedimus,
constitutionibus apostolicis consuetudinibus et forsan statutis domus et ordinis
predictorum necnon provincialibs et sinodalibus ceterisque contrarijs non
obstantibus quibuscumque. Datum Rome apud Sanctum Petrum sub sigillo
officij p[e]n[itenti]arie d–ii nonis junij–d, pont[ificatus] d[o]m[ini] Julij pape ij
anno tertio.
Original: StadtARap, C IIa 2 13a, Perg. 44 x 27,5 cm, 4,5 cm Falz; Siegel: des Grosspönitentiars,
Wachs in wächsener Schüssel in blecherner Kapsel, spitzoval, recht gut erhalten, angehängt an ro-
ter Hanfschnur; Dorsualnotizen [16. Jh.]: Auf dem Falz: D. Pulcinici, Jn de Beccbalimis; unter
dem Falz: e–[...] R. de [Pinnotrigmenttibus], S. de [Sinebarbus], Gre[gor] Brenes, [...]–e.